
AMORA
ES DI RS ]

EMABILHAÇÃO 
             

aid] à CÓPIA CONFERE
ê Se COM O ORIGINAL
câmara Municipal de EstânciaTurística

“deSãoROGUE, alo 2 o 



 
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 
A
CÂMARA MUNICIPALDA ESTÂNCIATURISTICADE SÃO ROQUE - SP

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 03/2022 PROCESSO LICITATÓRIONº 07, DE 29/03/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, SITA À RUA SÃO
PAULO, Nº 355, JARDIM RENÉ, SÃO ROQUE— SP

CREDENCIAMENTO

A empresa AGILCLEAN FACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ n.º 27.518.084/0001-06
sediada à Rua Francisco Gomes da Costa, 68, Vila Bonilha na Cidade de São Paulo, CEP 02919-060, Estado de
São Paulo, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. José Osvaldo Barardi, portador da Carteira de
Identidade n.º 3.812.452-X SSP/SP e do CPF n.º 257.784.808-06, CREDENCIA o Sr. PAULO ROBERTO DEZ
LIMA, portador da cédula de identidade RG nº 28.631.043-0 e CPF nº 298.827.718-40, outorgando-lhes plenos
poderes para representá-la no referido Pregão Presencial, conferindo-lhe plenos poderes para formular ofertas e
lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição, bem como praticar todos os demais atos
pertinentes ao certame.

São Paulo, 23 de junho de 2.022 aa    
       

SO
AGILCLEANFACILITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ Nº 27.518.084/0001-06
JOSE OSVALDO BARARDI =

Sócio-Administrador Oficial de Registro Civil das P, aAstNEaIa do 38,º Sub, Vila Matilde-Capital- SP,

RG: 3.812.452-X SSP/SP Rua Dr. José Paulolde 1 tos Fone:2651.98, IE
Feconheço, por se a firãa des (1) ERE BARARDI,CPFN 257.784.808-06 em documento sem valór Po a dou fé

agilclean-ltdaGDhotmail.com dao Paulo, 23 de à ejSro,
Em Testemunho verdade

JERADIORIRGOTI =EECFEVENTESUBESITUE

(OldestTotal E5 7/50) Seldis)s 1 bloche-OBD
“VÁLIDOSOMENTE COMQ SELO(PE AUTENTICIDADESEM EMENDAS EJOURASURAS" 

Rua Francisco Gomes da Costa nº 68, Vila Bonilha,São Paulo-SP CEP 02919-060
AGILCLEAN FACILITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOS LTDA | o

e-mail: agilclean-ltda hotmail.com - Fone (011) 2651-0143 Pp/
 



 
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA   
À
CÂMARA MUNICIPALDA ESTÂNCIATURISTICADE SÃO ROQUE — SP

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 03/2022 PROCESSO LICITATÓRIONº 07, DE 29/03/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, SITA À RUA SÃO
PAULO, Nº 355, JARDIM RENÉ, SÃO ROQUE— SP

ANEXO IV ,
DECLARAÇÃODE HABILITAÇÃO

Eu José Osvaldo Barardi, RG nº 3.812.452-X SSP/SP, representante legal da AGILCLEAN FACILITIES
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ n.º 27.518.084/0001-06, DECLARO, sob as penas da Lei, que a
empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório
do Pregão Presencial nº 03/2022, realizado pela Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

São Paulo, 24 de junho de 2.022  
AGILCLEAN FACILITIÊSSERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDA

CNPJ Nº 27.518.084/0001-06
JOSÉ OSVALDO BARARDI

Sócio-Administrador
RG: 3.812.452-X SSP/SP
CPF Nº 257.784.808-06

agilclean-ltdaGDhotmail.com

AGILCLEAN FACILITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA
Rua Francisco Gomes da Costa nº 68, Víla Bonilha,São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-ltda hotmail.com



 
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA 
À
CÂMARA MUNICIPALDA ESTÂNCIATURISTICADE SÃO ROQUE - SP

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIALNº 03/2022 PROCESSO LICITATÓRIONº 07, DE 29/03/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, SITA À RUA SÃO
PAULO, Nº 355, JARDIM RENÉ, SÃO ROQUE— SP

ANEXO VI
DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESADE PEQUENO PORTE

DECLARO, sob as penas da Lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a
empresa AGILCLEAN FACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ n.º 27.518.084/0001-06, é
empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de
preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão Presencial nº 03/2022, realizado
pela Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

São Paulo, 24 de junho de 2.022   CS

AGILCLEAN FAC IFIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDA
CNPJ Nº 27.518.084/0001-06
JOSÉ OSVALDO BARARDI

Sócio-Administrador
RG: 3.812.452-X SSP/SP
CPF Nº 257.784.808-06

agilclean-ltdaQDhotmail.com

AGILCLEAN FACILÍTIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA
Rua Francisco Gomes da Costa nº 68, Vila Bonilha,São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-itda hotmail.com



INSTRUMENTOPARTICULARDECONSTITUIÇÃODE SOCIEDADE
LIMITADA PORTRANSFORMAÇÃODE NATUREZAJURÍDICA 
AGILCLEANFACILITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA

CNPEZ7.518.088/0001-06

PAULO ROBERTO DE LIMA LIMPEZA,microempresárioestabelecido na Rua
Francisco Gomes da Costa, 68 — Vila Pereira Barreto, São Paulo (SP) CEP 02919-060,
registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo — JUCESP sob o NIRE
3513133152-2, em sessão de 12/04/2017, inscrita no CNPJ sob nº 27.518.084/0001-06,
sendo o empresário senhor PAULO ROBERTO DE LIMA brasileiro, maior, solteiro,
nascido em 18/04/1981, empresário,portadorda cédula de identidadeRG nº 28.631.043-0
SSP/SP, inscrito no CPF (MF) sob nº 298.827.718-40, residente e domiciliado na Rua
Francisco Gomes da Costa, 68 — Vila Pereira Barreto, São Paulo (SP) CEP 82919-069,
fazendo uso do que permite o $ 3º do art. 968 da lei 1406/2002, com redação alterada
pelo art. 10 da Lei Complementar 128/2008, ora transforma seu registro de
EMPRESÁRIOem SOCIEDADEEMPRESÁRIA LIMITADA,com capital social de
R$ 10.009,00 (dez mil reais), já subscrito e totalmente integralizado em moeda corrente no
pais, admitindo como sócio o senhor JOSE OSVALDO BARARDI brasileiro, maior,
casado sob o regime da comunhão parcial de bens, nascido em 18/01/1948, empresário,
portador da cédula de identidade RG nº 3.812.452-X SSP/SP, inscrito no CPF (MF) sob o
nº 257.784.808-06, residente e domiciiado na Rua Fose Olher, 70, cosa 03 — Vila
Manchester, São Paulo (SP) CEP 63444100, passando a constituir o apo jurídico
Sociedade EmpresáriaLimitada,assumindoo Ativo e Passivo do Empresário Individual
ora transformado, sociedade esta que se regerá, doravante, pelo presente Comirato Social
o qual se obrigam mutuamente tados os sócios.

 
  

DAALTERAÇÃO

CLÁUSULA £º -DO CAPITAL SOCIAL

O sócio Paulo Roberto de Lima, 1ã qualificado, zetira-se da sociedade, cedendo e

transferindo todas as suas 10.000 (dez mil) cotas, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil seais)

para o sócio JOSE OSVALDO BARARDI, já qualificado, ao qual dá total e irrevogável
quitação nesteato.

Parágrafo primeiro — A sociedade decide aumentar o capital social, passando de R$
10.000,00 (dez mil reais), já subscrito e totalmente integralizado parz R$ 49.000,00
(quarenta mil reais) já subscrito e totalmente integralizado em moeda corrente no país,
dividido em 49.008 (quarenta mil) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (am real) cada uma,
todas pertencentesao sócio único Jose Osvaldo Barardi.  

9 Parágrafo segundo -— Nos termos do artigo 1.052 da Lei nº 10.406/2002, a

responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas cotas, mas responde solidasamente
ESCOLA, nr arm, pelaintegralização do capital social.

LHE eDE VILAVILA MAI
Rua Dr. José Pa!   

  
 ivo

Fitaqópia Dará o Za as no 2645
Com o originar PTOS Parágrafo segundo— Jose Osvaldo Barardi é sócio único, nos termos do art. 1.052 61
“OU fg. Pdyle nº 10.406/2002.

 

Jonadil Mingaude + j
Escrevente Subsútuto  nota Oliveira N



DA CONSOLIDAÇÃO .

Diante das referidas alterações, o sócio decide consolidar o presente contrato, que
terá a seguinte redação.

r '
CLÁUSULAf* -DO NOME EMPRESARIALE DO NOME FANTASIA

A sociedade girará dentro do território nacional e fora dele sob o nome empresarial
de AGILCLEAN FACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA e terá por
nome fantasiaAGILCLEANFACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS.

CLÁUSULA 2º — DA SEDE E FORO

A sociedade terá sua sede e foro na Rua Francisco Gomes da Costa, 68 — Vila
Pereira Barreto, São Paulo (SP) CEP 92919-060.

CLÁUSULA3º — DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tem como objeto:
zo

Administração e prestaçãode serviços de limpeza e conservação em prédios,Dad
edifícios, condominios residenciais, comerciais, industriais e públicos;
Manutençãopredial com fornecimentode materiais e equipamentos;
Dedetização, desratização,desinfecçãoe controle de pragas urbanas;
Jardinagem e manutenção de áreas verdes;
Fomecimento de mão de obra para serviços de auxiliares de escritório,
recepcionistas, secretárias, telefonistas, digitadores, copeiras, garçons,
ascemsoristas, porteiros, vigias, mensageiros, motoristas, manobristas,
transportes e etc. pa

w

NNE

CLÁUSULA4º — DA DURAÇÃO...

A data de início das atividades é dé 12 de Abmil de 2017 e o seu prazo de duração
será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA5º- DO CAPITAL SOCIAL

O capital social desta sociedade é de R$ 49.000,00(quarentamil reais), já subscnito e

totalmente integralizado em moeda corrente no país, dividido em 40.000,00 (quarentamil)
cotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada, todas pertencentes ao sócio único Jose
Osvaldo Barardi.

' Parágrafo primeiro — Nos termos do artigo 1.052 da Le nº 10.406/2002, a

responsabilidade do sócio é restnita 20 valor de suas cotas, mas responde solidariamente
|. Forpelaintegralização do capital social.

* Yonadil Mine

Escreven  



   

Parágrafo terceiro — Às cotas são indivisíveis.

CLÁUSULA2º- DA UNIPESSOALIDADEPERMANENTE

À sociedade passa a adotar a condição de SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL,nos termos do art. 1.052, $1º da Lei nº 10.406/2002.

CLÁUSULA3º-DO NOME EMPRESARIALE DO NOME FANTASIA

À sociedade pirará dentro do território nacional e fora dele sob o nomeempresarial
de AGILCLEAN FACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDAe terá por
nome fantasiaAGILCLEANFACILITIESSERVIÇOS TERCEIRIZADOS.

CLÁUSULA£- DO OBJETO SOCIAL

À sociedade terá como objeto:

» Administração e prestação de serviços de limpeza e conservação em prédios,
edifícios, condomíniosresidenciais, comerciais, industriais e públicos;
Manutençãopredial com fornecimentode materiaise equipamentos;
Dedetização, desratização,desinfecçãoe controlede pragas urbanas;
Jardinagem e manutenção de áreas verdes;
Fomecimento de mão de obra para serviços de auxiliares de escritório,
recepcionistas, secretárias, telefonistas, digitadores, copeiras, garçons,
ascensoristas, porteiros, vigias, mensageiros, motoristas, manobristas,
transportes € etc. Es À É

vv

CLÁUSULA5º- DAADMINISTRAÇÃO

À administração da sociedade será exercida pelo sócio Jose Osvaldo Barardi,
isoladamente, com poderes de comercializar, assinar documentos fimancerros, fiscais,
judiciais, dar pareceres, autorizado o uso do nome empresarial, tão somente nos negócios
que digam respeito à sociedade, sendo-lhe vedado o seu uso para fins estranhos ao
interesse social, ou assumirgbrigações em favor de terceiros.

Parágrafo primeiro — O sócio admsnistrador poderá delegar e atribuir o exercício através
de procuração particular à pessoas fisicas, residentes e domiciliadas no país.

Parágrafo segundo — O administradordeclara, sob as penas da lei, que não está impedido
de exercer a administração da socsedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontra sob os efeitos dela a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso à casgos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou subomo, concussão, peculato, e contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de

E

jonadil Mingoti deDlivelre Q.
Escrevente subsútulo

 



Parágrafo terceiro — As cotas são indivisíveis.

CLÁUSULA6º - DAADMINISTRAÇÃO

A admimstração da sociedade será exercida pelo sócio Jose Osvaldo Barardi,
isoladamente, com poderes de comercializar, assinar documentos financeiros, fiscais,
judiciais, dar pareceres, autorizado o uso do nome empresarial, tão somente nos negócios
que digam respeito à sociedade, sendo-lhe vedado o seu uso para fins estranhos ao
interesse social, ou assumirobrigações em favor de terceiros.

Parágrafo primeiro — O sócio administradorpoderá delegar e atribuir o exercício através
de procuração particular ou pública a pessoas físicas, residentese domiciliadas no país.

Parágrafo segundo — O administradordeclara, sob as penas da lei, que não está impedido
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato, e contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, fé publica, ou propriedade.

CLÁUSULA7- DAS RETIRADAS DE PRÓ-LABORE

O sócio administrados poderá fixar uma retirada mensal a título de pró-labore, de

acordo coma legislação vigente c a conveniênciada empresa.

CLÁUSULA8º — DO EXERCÍCIO SOCIAL DO BALANÇO

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administradorprestará
contas justificadas de sua adsmenisiração, procedendo à elaboração do inventário, do
balanço parrimonial e do balanço de cesultado econômico, cabendo 20 sócio os lucros ou
perdas apuradas. O exercício social coincidirá com o amo civil. Assim 20s 31 (trinta e um)
de Dezembro de cada ano levantar-se-áo balanço geral da sociedade.

Parágrafo único — Osóciopoderá realizar distribuição antecipada dos lucros do exercício,
observadas as disponibilidades financeiras da sociedade e « obrigatoriedade de reposição
dos lucros quando a distribuição antecipada afetar o Capital Social, de acordo com o artigo
1.059 da Lei nº 10.406/2002.

CLÁUSULA9º — DOS CASOSDE DISSOLUÇÃO

Nos casos de falecimento, impedimento defimiivo, falência, insolvência ou ausência
. judicialmente declacada do único sócio, a sociedade não se dissolverá e seus negócios e

operações prosseguirão normaimentecom herdeiros,sucessores legais € legatáriosdo sócio
28º Oriciay ar pré-morto, defimtivamenteimpedido, falido, iodolvente ou fjudicisimentedeclaradoausente.

[PAS feras

Rua aiamA TAL
MA il

EstacAUTENTIG,El.-iosNão sendo possrel ou inenistindo interesses dedsed o valor de seus haveres sera
A NE

Om o org É oe liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data da resolução,

da em balanço especialmentelevantado.

          S. Fou,  See Am ei 4

OE n ; Er |

|

mai ingon de Oliveira - (O
É Escrevente Substituto po



 
Fica eleito o foro da Coraarca de São Paulo (SP), para dirimir qualquer dúvida

onunda deste instrumento, renuncando-sea quclquer outro por mais especial que seja.

E por estarem justos e contratados firmam o presente instrumento em 3 (três) vias
de igual teor e forma. +

+

t

São Paulo, 29 de Outubro de 2020.

a = a
PAULO ROBERTO DE LIMA
   

       Oficialde RebistroElviidasPessoas Naturaisdo38,ºSub.VilaMatilde - Capital - SP.
Oficial:Bot ArulitonIisvarro

aba Dr fios Paulo n.º 4D4/108- Fone:2851-9958 / Fax: 2651-7318

or coslhonça, a firm des if EE ERE ES,
B sã os Valor ecnmsaico, ds TE.

5 4 Se abro de DO.
Fa Testpaunh

ediFECHA

3523232286-3 mem mem mA  
Jonadil Mingoti ae Uliveira | C

Escrevente Substituto 



* JUCESP - JuntaComercial do Estado de São Paulo
Ministérioda Indústria, Comércio Exteriere Serviços
Departamentode Registro Empresaria!e Integração— DRE!
Secretariade DesenvolvimentoEconômico JUCESP  

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO- EPP  
   NOME EMPRESARIAL A AIRE

AGILCLEANFACILITIES SERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA -

DECLARAÇÃO

A SociedadeAGILCLEANFACILITIES SERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA, estabelecida na Rua FranciscoGomes da Costa, 68, Vila
PereiraBarreto, São Paulo, SP, CEP:02919-060, requera Vossa Senhoriao arquivamentodo presente instrumentoe declara, sob
as penas da Lei, que se enquadra na condiçãode EMPRESA DE PEQUENOPORTE,nos termos da Lei Complementar nº 123, de
14/42/2006. ;  

   LOCALIDADE z BERTA

São Paulo -SP 2510/2020

|NOME EASSINATURADO EMPRESÁR: |  
      

  
NOME

JOSE OSVALDO BARARDI(Sócio)

   
Para uso exclusivo da Junta Comercial: 

    
      DEFERIDO

L

A E á
| % Éas

Biicialde RegistroGiviflidaPossuasiiaturaisdo 38.ºSub.VilaMatilda-Capital- 58 EB Orca rm| 2 Bai. Arittos Mavarro EAja
RuaDr José Pebio fe.º 184/4105- Fone: 2551-8258 / Fax: 2851-7318 e HE

Fermeiero, pr somfiosto, a firm des iii HE GARE ROS,
es domaento cos val Es ni
fan Paulo, 05 de novoi
Es Testemnto

Y E

tê

Jonadil Mingoti de Oliveira
Escrevente Substituto

/
| 

VoraãoVIEFiopora:+000 FOCO14ME: - Págino1de7


